CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE TUTORES PARA INICIATIVA FOCO
NA APRENDIZAGEM VINCULADA AO PROGRAMA DE BOLSAS DE

MONITORIA E DE TUTORIA NO ÂMBITO DAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL
DE ENSINO

RESULTADO DA ETAPA I - ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

A Diretora Escolar Maria Zeunite de Sousa da EEM Francisca Pinto dos Santos,
no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe a Lei nº 15.190, de
19/07/2012, alterada pela Lei 16.127 de 14 de outubro de 2016, (incisos I e II do
Art. 2º) e PORTARIA Nº 0319/2022 – GAB, publicada no DOE de 06 de maio de
2022, página 42, caderno 1, torna público o RESULTADO DA ETAPA I - ANÁLISE
DA DOCUMENTAÇÃO do processo seletivo para tutores, com perfil de liderança e
com habilidades para realizar atividades presenciais nas escolas da rede pública
estadual, voltadas para a realização de ações pedagógicas que visem ao
fortalecimento, recuperação das aprendizagens e elevação do desempenho
acadêmico dos estudantes em Língua Portuguesa e Matemática, conforme tabela
abaixo:

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) COMPONENTE
CURRICULAR RESULTADO

- NÃO HOUVE INSCRIÇÃO LÍNGUA PORTUGUESA -

Ocara - CE, 20 de junho de 2022.

Assentamento Antônio Conselheiro S/N, Centro - Ocara/CE   CEP: 62755-000
FONE: (85) 991342746  E-mail: eemfpintodossantos@escola.ce.gov.br

mailto:eemfpintodossantos@escola.ce.gov.br